2024年 5月 7日

関係者各位

                            法政大学キャリアデザイン学部長

                                荒川 裕子（公印省略）

専任教員募集について

 この度，法政大学キャリアデザイン学部では，下記の要領により，専任教員を募集することになり

ましたので，お知らせいたします。

                     記

１．募集分野  大分類：人文科学

  小分類：博物館学

２．仕事内容・人数 教育研究活動、授業科目の担当、学生の指導、博物館学芸員課程に関わる業務、

学部および全学の会議・委員会等の出席、入試等の職務など。

担当科目は、「ミュージアム概論（博物館概論）」「ミュージアム経営論（博

物館経営論）」「博物館実習Ⅰ・Ⅲ」「キャリアとコミュニティ論」「演習（ラ

イフ）」「卒業論文（ライフ）」等。

（変更の範囲）大学が定める業務

１名

３．採用時の職位 1.准教授相当

2.教授相当

４．採用時期 ２０２５年４月１日

５．主な勤務地 東京都千代田区富士見 2-17-1  （法政大学市ヶ谷キャンパス）

（変更の範囲）大学が定める場所

６．応募資格 次の各条件を満すこと。

①博士の学位を有する者、またはそれと同等の研究業績を有する者

②博物館学芸員の養成に必要な能力と経験を十分に有し、博物館学芸員課程の教育・マネジメントを

担える者

③歴史・文化の視点からコミュニティ論・まちづくり論を講ずることのできる者

④熱意を持って教育・研究に取り組むとともに、学部運営・学内業務の中心的役割を担い、本学の教

員としての責務を果たすことができる者

７．待遇等    給与、手当等については、学内規程による。社会保険（健康保険、厚生年金保険、

介護保険および雇用保険）については、法の定めるところにより加入する。

８．応募書類

（１）履歴書 Ａ４判 写真貼付 ４部（原本１部の他はコピー等も可）

（２）研究業績書 Ａ４判      ４部（原本１部の他はコピー等も可）

（３）担当分野の主要業績５点

（うち３点以上は過去５年以内のもの

に限る）

各４部（抜き刷り，コピー等も可）

※ ご提出いただいた書類は原則として返却いたしません。返却をご希望の場合は該当書類を

明記し、返信用封筒を同封してください。

９．応募締切 ２０２４年６月２０日（木）消印有効

10．応募書類提出先 〒102－8160 東京都千代田区富士見２－１７－１

法政大学キャリアデザイン学部長 宛

※ 封筒の表に「法政大学キャリアデザイン学部専任教員人事応募書類

（博物館学芸員課程）」と朱書きし、書留便とすること。

11．お問合せ先 法政大学キャリアデザイン学部事務担当

           TEL：03-3264-9341

           FAX：03-3264-4264

           Mail：jcareer@ml.hosei.ac.jp

以上